
Filcultad de Fllosofla
y.Humanldades IUNe~ , ".,

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh

EXP-UNC: 0052552/2019

VISTO:
El pedido de aval institucional a las jornadas conjuntas de Historia de la Escuela

de Historia - el Área de Historia del CIFFyH - el Doctorado de Historia: "La formación
de investigadores en Historia en la Universidad Pública", que se realiza en la FFyH
desde el 21 hasta el 25 de octubre de 2019; Y

CONSIDENRANDO:
Que la participación es abierta a los estudiantes, docentes y egresadxs de la

Escuela de Historia, así como Ixs investigadorxs formadxs y en formación del CIFFYH
y Ixs doctoradxs en Historia de la FFYH.

Que este evento se propone retomar la tradición de reuniones académicas de la
Escuela ("Jornadas de la Escuela Historia") realizadas anualmente hasta su octava
edición en 2010; Y una línea de trabajo de organización conjunta de Jornadas entre la
Escuela de Historia y el Área de Historia de CIIFFYH, con su segunda y última edición
en el año 2013.

Que en este año se incorpora el Doctorado en Historia, que en el año 2017
organizó las Primeras Jornadas de tesistas.

Que estas jornadas permiten reflexionar acerca de la práctica investigativa en
Historia, la formación de jóvenes historiadores y los planes de estudio de grado y
posgrado.

Que el propósito del evento es generar un espacio conjunto y compartido de
debate, discusión, difusión e proyectos, avances y resultados de investigaciones.

Que el evento abordará la problemática de la formación inicial de Ixs jóvenes
investigadorxs en el contexto de situación que atraviesa la Educación Pública,
indagando acerca de las posibilidades y dificultades que se ofrecen para nuestro campo
en el actual contexto local, nacional y regional.

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad en la comisión de
enseñanza.

Por ello:
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

Prof. LEA~RO INCHAUSPE
--- __ ..ESEC.COOR INACIÓN GENERAL

FA 7\'0 DE-. SOFIA y HUMANIDADES.
U.N.C.

ARTÍCULO 10 OTORGAR aval institucional a las jornadas conjuntas de Historia de la
Escuela de Historia - el..Área de Historia del CIFFyH - el Doctorado de Historia: "La
formación de investigadores en' Historia en la Universidad Pública", que se realiza en la
FFyH desde el 21 hasta el 25 de octubre de 2019.



••ffyh
Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de Fllosoffa
, )'Humanldades IUNe

EXP-UNC: 0052552/2019

ARTÍCULO 2° Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTIUNO DE OCTUBRE DE DOS MIL
DIECINUEVE.

RESOLUCÍON N° 5 '(a
PJG/SLB

of.l NORO INCHAUSPE
OREi'l'NACIÓN GENERAL

FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES
U.N.C.

Lic. FLAVIA A. DEZZUnO
DECANA

raC:uitad de Filosofla y Humanidades
U.N.C.

_-o.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 
	. 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



